Comitê Chapecó e Irani Endereço: Servidão Anjo da Guarda 295-D EFAPI, Chapecó - SC, CEP 89809-900
Fone: (49) 998046022 – e-mail: comitechapecoirani@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 20 DE 17 DE NOVEMBROO DE 2021, DO COMITÊ DE GERENCIAMENTO

DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO CHAPECÓ, DO RIO IRANI E BACIAS CONTÍGUAS

“Dispõe sobre a aprovação do relatório das atividades

técnicas desenvolvidas no período de junho a novembro de

2021”.

O PRESIDENTE DO COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

CHAPECÓ, DO RIO IRANI E BACIAS CONTÍGUAS, doravante denominado Comitê Chapecó e Irani,

instituído pelo Decreto nº 668 de 17 de junho de 2020, do Governador do Estado de Santa Catarina, no uso

das suas atribuições e com fundamento na Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual

de Recursos Hídricos (CERH):.

Considerando a necessidade de operacionalização das atividades cotidianas do Comitê no âmbito

da bacia hidrográfica;

Considerando a importância da organização e realização das reuniões mensais, assembleias gerais

e eventos do Comitê;

Considerando a aprovação desta decisão em assembleia ordinária realizada no dia 17 de novembro

de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório das Atividades Técnicas desenvolvidas no período de junho a novembro de 2021,

apresentando pela entidade executiva ECOPEF, que se encontra no Anexo I desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó/SC, 17 de novembro de 2021.

CLENOIR ANTONIO SOARES
Presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio Chapecó, do Rio Irani e Bacias

Contíguas

Comitê Chapecó e Irani Endereço: Servidão Anjo da Guarda 295-D EFAPI, Chapecó - SC, CEP 89809-900
Fone: (49) 998046022 – e-mail: comitechapecoirani@gmail.com

ANEXO I

Comitê Chapecó e Irani Endereço: Servidão Anjo da Guarda 295-D EFAPI, Chapecó - SC, CEP 89809-900
Fone: (49) 998046022 – e-mail: comitechapecoirani@gmail.com

RELATÓRIO TÉCNICO ANO III (2021)

COMITÊ CHAPECÓ E IRANI

ANO 2021 (Junho a Novembro)

Preparado para:

Chapecó/SC, 17 de novembro de 2021

Comitê Chapecó e Irani Endereço: Servidão Anjo da Guarda 295-D EFAPI, Chapecó - SC, CEP 89809-900
Fone: (49) 998046022 – e-mail: comitechapecoirani@gmail.com

RELATÓRIO TÉCNICO ANO III – 2021 (Junho a Novembro)

NOME DO COMITÊ: COMITÊ DE GERENCIAMENTO DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO RIO CHAPECÓ,

DO RIO IRANI E BACIAS CONTÍGUAS

DECRETO DE CRIAÇÃO: Nº 3498 , de 08 de setembro de 2010, alterado pelo Decreto Nº668 de 17

de junho de 2020.

ENDEREÇO: Endereço: Servidão Anjo da Guarda – 295 D EFAPI- Chapecó – SC - CEP 89809-900

Chapecó-  SC

SITE: https://www.aguas.sc.gov.br/o-comite-rio-chapeco-irani

E-MAIL: comitechapecoirani@gmail.com

DIRETORIA:

Presidente: Clenoir Antonio Soares

Vice-Presidente: Adir Faccio

Secretário Executivo: Manuela Gazzoni dos Passos

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO ANUAL DE ATIVIDADES: Engenheiro Sanitarista

e Ambiental André Leão Assessor Técnico da entidade executiva ECOPEF à Serviço do Comitê

Chapecó e Irani.

Comitê Chapecó e Irani Endereço: Servidão Anjo da Guarda 295-D EFAPI, Chapecó - SC, CEP 89809-900
Fone: (49) 998046022 – e-mail: comitechapecoirani@gmail.com

INTRODUÇÃO

O presente relatório técnico corresponde ao ano III de atuação da entidade executiva Ecopef

frente ao Comitê Chapecó e Irani, referente ao período de junho a novembro de 2021.

A apresentação dos resultados da sequência tem como requisitos aqueles previstos no quarto

aditivo ao termo de colaboração nº 005/2018 entre SDE e ECOPEF para operacionalização dos Comitês Oeste

de Santa Catarina (Antas, Chapecó e Irani, Jacutinga e Peixe).

RESULTADOS DOS INDICADORES NO PERÍODO DE ATUAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTIVA – COMITÊ

CHAPECÓ E IRANI (2021- JUNHO A NOVEMBRO)